
ДУМА
Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е
от  03 марта 2022 г.                                                                     № 56/138

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  решение  Думы
Краснокоротковского сельского поселения от 24.10.2014 г.  № 15/63 «О
Положении  о  бюджетном  процессе  в  Краснокоротковском  сельском
поселении  Новоаннинского  муниципального  района  Волгоградской
области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

Дума Краснокоротковского сельского поселения р е ш и л а:

1. Внести в решение Думы Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского  муниципального  района  Волгоградской  области  от
24.10.2014  г.  №  15/63 «О  «Положении  о  бюджетном  процессе  в
Краснокоротковском сельском поселении Новоаннинского муниципального
района  Волгоградской  области»,  в  редакции  решений  от  24.08.2015  г.  №
23/92 (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 2 статьи 7 исключить пункт 7 и пункт 22;

1.2.  Часть  2  статьи  7 Положения дополнить новым  абзацем
следующего содержания:                                                           

 «формирует  и  ведет  реестр  источников  доходов  бюджета  сельского
поселения»;

1.3  Часть  2  статьи  7 Положения  дополнить частью  3  следующего
содержания:

«В ходе исполнения местного бюджета показатели сводной бюджетной
росписи могут быть измены в соответствии с решениями финансового органа
без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и
плановый  период  в  случаях,  установленных  Бюджетным  кодексом
Российской Федерации.

Дополнительные  основания  для  внесения  изменений  в  сводную
бюджетную  роспись в соответствии с решениями финансового органа без
внесения  изменений  в  решение  Думы  Краснокоротковского  сельского
поселения  о  местном  бюджете  на  текущий  финансовый  год  и  плановый
период  могут  быть  установлены  решением  Думы  Краснокоротковского



сельского  поселения  о  местном  бюджете  на  текущий  финансовый  год  и
плановый период.»;

1.4.  Статью  15.1  Положения «Порядок  долгосрочного  бюджетного
планирования» исключить;

1.5. Часть 1 статьи 27 Положения дополнить пунктом 11 следующего 
содержания:

 «11) реестр источников доходов бюджета сельского поселения»;

1.6.  Статью 40 Положения «Исполнение бюджета сельского поселения
по доходам» изложить в новой редакции:

«Исполнение местного бюджета по доходам предусматривает:
-  зачисление  на  единый  счет  бюджета  доходов  от  распределения

налогов,  сборов  и  иных  поступлений  в  бюджет  Краснокоротковского
сельского  поселения,  распределяемых  по  нормативам,  действующих  в
текущем  финансовом  году,  установленным  Бюджетным  Кодексом
Российской Федерации, законами Волгоградской области и муниципальными
правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного
Кодекса Российской Федерации,  с казначейских счетов для осуществления и
отражения  операций  по  учету  и  распределению  поступлений  и  иных
поступлений в бюджет;

-  перечисление  излишне  распределенных  сумм,  возврат  излишне
уплаченных  или  излишне  взысканных  сумм,  а  также  сумм  процентов  за
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных
на излишне взысканных сумм;

-  зачет  излишне  уплаченных  или  излишне  взысканных  сумм  в
соответствии с законодательством Российской Федерации;

-  уточнение  администратором  доходов  бюджета  платежей  в  местный
бюджет;

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании Сельский
вестник.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджетной,  налоговой  и  финансовой  политике
(Бабичева Н.И.).

Глава Краснокоротковского
сельского поселения      В.Ф. Красиков




	ДУМА
	Краснокоротковского сельского поселения

